qrq ^ #LDE

PREFEITURA MUNICIPAL

SANTO ANTONIO
DO DESCOBERTO-GO

CNPJ 00.097.857.0001-71

SECRETARIA
MUIICIPAL DE CULTURA E TURISMO

PORTARIA N°  OL DE 28 DE ABRIL DE 2025.

,te da "Dispõe sobre a nomeação da Comissão de
Municipal Acompanhamento do Edital da Política Nacional

Aldir Blanc N° 01/2025, referente ao fomento de

Cultura Viva.

O SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO DE SANTO ANTÔNIO DO

DESCOBERTO, no uso de suas atribuições legais dado pelo decreto 142/2025.

RESOLVE:

Art. 10 - Nomear a Comissão de Acompanhamento do Edital da Política Nacional Aldir Blanc

N° 01/2025 - Cultura Viva, composta pelos seguintes membros:

• Representante da Secretaria de Finanças:
Kezia Gomes da Silva

• Representante Secretaria de Esporte e Lazer:
Valdecy Rodrigues de Mesquita

• Representante da Secretaria de Cultura e Turismo:
Lelis Kayronn de Morais Silva

• Representante da Secretaria de-Cultura e Turismo:
Alexandre Cabral Linhares de Almeida

• Representante da Secretaria de Administração:
Wellington de Oliveira Costa.

Art. 20  Compete à Comissão realizar o acompanhamento, fiscalização e emissão de pareceres

relativos à execução das ações previstas no referido edital, zelando pela legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência dos atos.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições cm

contrário.

Registra-se, publique-se, cumpre-Se.

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO

DO DESCOBERTO-CO, ao dia 28 do mês de abril de 2025.

Everaldo A rt randão
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Dec. 142/2025